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Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од 

Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник 

на Општина Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 

Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

КОНСТАТИРАЊЕ ПРЕСТАНОК НА 

МАНДАТ НА ЧЛЕН НА СОВЕТОТ НА 

ОПШТИНА ПРИЛЕП 

 

 

1.Решението за констатирање престанок 

на мандат на член на Советот на Општина 

Прилеп, се објавува  во “Службен гласник на 

Општина Прилеп”. 

 

 
  Број 08 - 2121/1                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.11.2017 година                             на Општина Прилеп 

    П р и л е п                                       Илија Јованоски 

 
 

 Врз основа на член 46 став 1 алинеа 1 и 

став 2 алинеа 1 од Законот за локалната 

самоуправа ("Службен весник на РМ" бр. 

5/2002) и член 34 од Статутот на Општина 

Прилеп ("Службен гласник на Општина 

Прилеп" бр. 6/2003, 4/2005 и 11/2008), Советот 

на Општина Прилеп, на седницата одржана на 

15.11.2017 година, донесе: 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

за констатирање престанок на мандат  

на член на Советот на Општина Прилеп 

1. На Моника Грашеска Илиеска, член на 

Советот на Општина Прилеп од листата на 

кандидати на коалицијата предводена од СДСМ, 

му се констатира престанок на мандатот на член 

на Советот на Општина Прилеп од денот на 

одржувањето на седницата, согласно член 46 

став 2 алинеа 1 од Законот за локалната 

самоуправа поради поднесена оставка бр.35-

2041/1 од 08.11.2017 година.  

 

 

 2.Решението да се достави до 

именуваниот, Општинската изборна комисија, 

Градоначалникот и архивата на Општина 

Прилеп. 

 

      3.Решението ќе се објави во  ’’Службен 

гласник на Општина Прилеп’’. 

 
 

    Број  35 - 2119/2                               ПРЕТСЕДАТЕЛ                                                                                                                                                                                                               

15.11.2017 година                       на Совет на Општина Прилеп         
        П р и л е п                                      Миле Талевски 

        

          

Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од 

Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник 

на Општина Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 

Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ВЕРИФИКАЦИЈА НА МАНДАТ НАЧЛЕН 

НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ПРИЛЕП 

 

 

 
 

 

 

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК  

НА ОПШТИНА ПРИЛЕП 

Службен гласник на 

Општина Прилеп – Излегува 

по потреба 

15 Ноември 2017 година 

Службен гласник број 14 

Овој примерок чини 50 ден. 

Годишна претплата 2.000 ден. 

Жиро с-ка при 

Комерцијална банка – 

Филијала Прилеп 

300020000208779 

ЕДБ 4021996117695 

Адреса: „Прилепски бранители “ бр.1, тел.416-454, www.prilep.gov.mk, 

 емаил:prilep@prilep.gov.mk 

 

http://www.prilep.gov.mk/
mailto:prilep@prilep.gov.mk
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1.Решението за верификација на мандат на член 

на Советот на Општина Прилеп, се објавува во 

“Службен гласник на Општина Прилеп”. 

 

 
  Број 08 - 2121/2                              ГРАДОНАЧАЛНИК 

15.11.2017 година                             на Општина Прилеп 
    П р и л е п                                       Илија Јованоски 

 

 

 

Врз основа на член 12 од Деловникот на 

Советот на Општина Прилеп ("Службен 

гласник на Општина Прилеп" бр. 11/2004), 

Советот на Општина Прилеп на седницата 

одржана на 15.11.2017 година, врз основа на 

Извештајот на Општинската изборна комисија, 

а по предлог на Комисијата за мандатни 

прашања, избори и именувања, донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за верификација на мандат на член на 

Советот на Општина Прилеп 

 

 1.Врз основа на Извештајот на 

Општинската изборна комисија бр.35-2079/3 од 

14.11.2017 година, а по предлог на Комисијата 

за мандатни прашања, избори и именувања 

Советот на Општина Прилеп го верификува 

мандатот на Весна Ангелеска член на Советот 

на Општина Прилеп од листата на кандидати на 

коалицијата предводена од СДСМ.  

 

 2.Решението да се достави до 

именуваната, Општинската изборна комисија, 

Градоначалникот и архивата на Општина 

Прилеп. 

 

 3.Решението ќе се објави во ’’Службен 

гласник на Општина Прилеп’’. 

 

 

    Број  35 - 2119/3                               ПРЕТСЕДАТЕЛ                                                                                                                                                                                                               

15.11.2017 година                       на Совет на Општина Прилеп         
        П р и л е п                                      Миле Талевски 

        

        

          

 

 

Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на 

РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина Прилеп” 

бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕНА  ПЛАНОТ НА РАЗВОЈНИ ПРОГРАМИ 

НА ОПШТИНА ПРИЛЕП ЗА 2018 ГОДИНА 

 

 

 

1. Планот на развојни програми на Општина Прилеп за 2018 година, се објавува во “Службен 

гласник на Општина Прилеп”. 

 

 

 
Број 08 - 2121/3                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 

15.11.2017 година                                                                                                                                    на Општина Прилеп 
    П р и л е п                                                                                                                                                 Илија Јованоски 
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    Број  35 - 2119/4                                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ                                                                                                                                                                                                               

15.11.2017 година                                                                   на Совет на Општина Прилеп         

        П р и л е п                                                                                   Миле Талевски 
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Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од 

Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник 

на Општина Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 

Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 

ОСЛОБОДУВАЊЕ ОД ПЛАЌАЊЕ 

НАДОМЕСТ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА 

ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗГРАДБА 

НА ОБЈЕКТ НА КП БР.743/8 КО ПРИЛЕП 

ЗА ЗАШТИТА И ЧУВАЊЕ НА 

ЕЛЕКТРОНСКИ ПОДАТОЦИ, НА 

ИНВЕСТИТОРОТ МИНИСТЕРСТВО ЗА 

ВНАТРЕШНИ РАБОТИ НА РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА 

 

 

1.Одлуката за ослободување од плаќање 

надомест за уредување на градежно земјиште за 

изградба на објект на КП бр.743/8 КО Прилеп за 

заштита и чување на електронски податоци, на 

инвеститорот Министерство за внатрешни 

работи на Република Македонија, се објавува во 

“Службен гласник на Општина Прилеп”. 

 

Број 08 - 2121/4                          ГРАДОНАЧАЛНИК 

15.11.2017 година                              на Општина Прилеп 
    П р и л е п                                         Илија Јованоски 

 

 

 Врз основа на член 36 став 1 точка 3 од 

Законот за Локална Самоуправа (,,Службен 

Весник на РМ,, бр.5/02), член 83-86 од Законот 

за Градежно Земјиште(,,Службен Весник на 

РМ,, бр.15/15, 44/15, 98/15, 193/15, 25/15, 

226/15, 30/16, 31/16),  член 2,3 и 4 од 

Правилникот за степенот на уредувањето на 

градежното земјиште со објекти на комунална 

инфраструктура и начинот на утврдување на 

висината на трошоците за уредување во 

зависност од степенот на уреденост (,,Службен 

Весник на РМ,, бр.93/11, 65/12, 75/12, 98/12, 

133/13, 155/13, 96/14, 107/14 и 149/15)  и 

Програмата за уредување на градежно земјиште 

за 2017 (,,Службен Гласник на Општина 

Прилеп,, бр.16/2016 и 6/2017), Советот на 

Општина Прилеп на ден 15.11.2017 година 

донесе: 

ОДЛУКА 

 за ослободување од плаќање надомест за 

уредување на градежно земјиште за изградба на 

објект на КП бр. 743/8 КО Прилеп за заштита и 

чување на електронски податоци, на 

инвеститорот Министерство за внатрешни 

работи на Република Македонија 

 

 

член 1 

 Министерство за внатрешни работи на 

Република Македонија се ослободува од 

обврската за плаќање надомест за уредување на 

градежно земјиште, кој надомест согласно 

договорот бр.28Уп-377 од 13.09.2017 година 

изнесува 38.362,5ЕУР (во денарска 

противвредност на денот на плаќање по среден 

курс на НБ на РМ: 2.359.294,00 ден,)  за 

изградба на објект на КП бр. 743/8 КО Прилеп, 

за заштита и чување на електронски податоци 

(со придружни градби во функција на 

основната: паркиралишта, внатрешна 

сообраќајница, портирница, потпорен ѕид, 

заштитен ров со ограда). 

 

член 2 

 Комплетната инфрастуктура до 

приклучок на градските мрежи, да падне на 

товар на инвеститорот Министерство за 

внатрешни работи на Република Македонија. 

 

 

член 3 

Одлуката да се достави до Министерство 

за внатрешни работи, Градоначалникот, Сектор 

за урбанизам, комунални дејности и заштита на 

животната средина и архивата на Општина 

Прилеп. 

 

член 4 

Одлуката влегува во сила, осмиот ден од 

денот на објавувањето во ’’Службен гласник на 

Општина Прилеп’’. 

 

 
Број  35 - 2119/5                             ПРЕТСЕДАТЕЛ                                                                                                                                                                                                               

15.11.2017 година                на Совет на Општина Прилеп 

П р и л е п                                  Миле Талевски 
        

 

 

Врз основа на член  50 став 1 точка 3 

од Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од 

Статутот на Општина Прилеп (“Службен 

гласник на Општина Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 

и 11/2008) Градоначалникот на Општина 

Прилеп,  донесе: 

 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 

ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА 

ФОРМИРАЊЕ ПАРАЛЕЛКИ СО ПОМАЛ 

БРОЈ УЧЕНИЦИ ЗА УЧЕБНАТА 2017/2018 

ГОДИНА ВО СРЕДНИТЕ УЧИЛИШТА 

ВО ОПШТИНА ПРИЛЕП 
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1.Одлуката за давање согласност за формирање 

паралелки со помал број ученици за учебната 

2017/2018 година во средните училишта во 

Општина Прилеп, се објавува во “Службен 

гласник на Општина Прилеп”. 

 
 

Број 08 - 2121/5                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.11.2017 година                                     на Општина Прилеп 

    П р и л е п                                                 Илија Јованоски 

 
 

 

Врз основа на член 28 од Закон за 

средното образование (,,Службен весник на 

Република Македонија" бр. 44/1995, 24/1996, 

34/1996, 35/1997, 82/1999, 29/2002, 40/2003, 

42/2003, 67/2004, 55/2005, 113/2005, 35/2006, 

30/2007, 49/2007, 81/2008, 92/2008, 33/2010, 

116/2010, 156/2010, 18/2011, 42/2011, 51/2011, 

6/2012, 100/2012, 24/2013, 41/2014, 116/2014, 

135/2014, 10/2015, 98/2015, 145/2015, 30/2016, 

127/2016 и 67/2017), член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 

весник на РМ" 5/2002) и член 26 став 1 точка 46 

од Статутот на Општина Прилеп ("Службен 

гласник на Општина Прилеп" бр. 6/2003 и 4/2005 

и 11/2008), Советот на Општина Прилеп на 

седницата одржана на 15.11.2017 година,  

донесе: 

 

О  Д  Л  У  К  А 

за давање согласност за формирање паралелки со 

помал број ученици за учебната 2017/2018 

година во средните училишта во Општина 

Прилеп 

 

член 1 

Се дава согласност за формирање 

паралелки со помал број ученици за учебната 

2017/2018 година, по претходно добиено 

позитивно мислење од Министерството за 

образование и наука бр.03-1679/2, бр.03-1679/3, 

бр.03-1679/4, бр.03-1679/5 и бр.03-1679/6 од 

12.10.2017 година, за следните училишта во 

општина Прилеп: 

 

 ООУ,,Ристе Ристески Ричко’’-Прилеп: 

-една паралелка за образовен профил 

автотехничар мехатроничар од машинска 

струка, четиригодишно образование на 

македонски јазик со 19 ученици; 

-една паралелка со образовен профил машински 

техничар-машинско енергетски техничар од 

машинска струка, четиригодишно образование 

на македонски наставен јазик со 18 ученици; 

 

 СОУ Гимназија ,,Мирче Ацев’’-Прилеп: 

-една паралелка за гимназиско образование, на 

македонски наставен јазик со 23 ученици; 

-една паралелка за гимназиско образование, на 

македонски наставен јазик со 22 ученици; 

-една паралелка за гимназиско образование 

општествено, на македонски наставен јазик со 

21 ученик; 

 

 СОЕПТУ ,,Кузман Јосифоски Питу’’-

Прилеп; 

-една паралелка за образовен профил деловен 

секретар од економско правна и трговска струка, 

четиригодишно образование на македонски 

наставен јазик со 15 ученици; 

-една паралелка за образовен профил продавач 

од економско правна и трговска струка, 

тригодишно образование на македонски 

наставен јазик со 16 ученици; 

--една паралелка за образовен профил правен 

техничар економско правна и трговска струка, 

четиригодишно образование на македонски 

наставен јазик со 14 ученици; 

 

-една паралелка за образовен профил банкарски 

техничар од економско правна и трговска 

струка, четиригодишно образование на 

македонски наставен јазик со 14 ученици; 

-една паралелка за образовен профил економски 

техничар од економско правна и трговска 

струка, четиригодишно  образование на 

македонски наставен јазик со 24 ученици; 

-една паралелка за образовен профил економски 

техничар од економско правна и трговска 

струка, четиригодишно образование на 

македонски наставен јазик со 14 ученици; 

 

 СОУ,,Ѓорче Петров’’-Прилеп; 

-една паралелка за образовен профил техничар 

за мебел и ентериер од шумарско 

дрвопреработувачка струка, четиригодишно 

образование на македонски јазик со 6 ученици; 

-една паралелка за образовен профил геолошко 

рударски техничар енергетски техничар од 

геолошко рударска и металуршка струка, 

четиригодишно образование на македонски 

наставен јазик со 10 ученици: 

 

 

 СОУ,,Орде Чопела’’-Прилеп 

      -една паралелка за образовен профил 

техничар за очна оптика од струка лични услуги, 

четиригодишно образование на македонски 

наставен јазик со 21 ученик; 

     -една паралелка за образовен геодетски 

техничар од градежно геодетска струка 

четиригодишно образование на македонски 

наставен јазик со 14 ученици; 

      -една паралелка за образовен профил 

ветеринарен техничар за земјоделско 

ветеринарна струка, четиригодишно 

образование на македонски наставен јазик со 13 

ученици; 
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      -една паралелка за образовен профил 

техничар за агроменаџмент за земјоделско 

ветеринарна струка, четиригодишно 

образование на македонски наставен јазик со 6 

ученици; 

      -една паралелка за образовен профил 

техничар за хортикултура и техничар за 

фармерско производство за земјоделско 

ветеринарна струка, четиригодишно 

образование на македонски наставен јазик со 10 

ученици; 

 

член 2 

Одлуката да се достави до средните 

општински училишта, Градоначалникот и 

архивата на Општина Прилеп. 

 

член 3 

Одлуката влегува во сила, осмиот ден од 

денот на објавувањето во ’’Службен гласник на 

Општина Прилеп’’. 

 

 
  
  Број  35 - 2119/6                                        ПРЕТСЕДАТЕЛ                                                                                                                                                                                                                                 
15.11.2017 година                       на Совет на Општина Прилеп         

     П р и л е п                                             Миле Талевски 

         

 

 

Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од 

Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник 

на Општина Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 

Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 

ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА 

ФОРМИРАЊЕ ПАРАЛЕЛКИ СО ПОМАЛ 

БРОЈ УЧЕНИЦИ ЗА УЧЕБНАТА 2017/2018 

ГОДИНА ВО ОСНОВНИТЕ ОПШТИНСКИ 

УЧИЛИШТА ВО ОПШТИНА ПРИЛЕП 

 

 

1.Решението за формирање Комисија за 

финансирање, буџет и локален економски 

развој, се објавува  во “Службен гласник на 

Општина Прилеп”. 

 
 

  Број 08 - 2121/6   ГРАДОНАЧАЛНИК 

15.11.2017 година                        на Општина Прилеп 
    П р и л е п                                    Илија Јованоски 

 
 

       Врз основа на член 41 став 5 од Закон 

за основното образование (,,Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 103/2008, 33/2010, 
116/2010, 156/2010, 18/2011, 42/2011, 51/2011, 
6/2012, 100/2012, 24/2013, 41/2014, 116/2014, 

135/2014, 10/2015, 98/2015, 145/2015, 30/2016, 

127/2016 и 67/2017), член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на РМ” 5/2002) и член 26 став 1 точка 46 

од Статутот на Општина Прилеп (“Службен 

гласник на Општина Прилеп” бр. 6/2003 и 

4/2005 и 11/2008), Советот на Општина Прилеп 

на седницата одржана на 15.11.2017 година,  

донесе: 

 

О  Д  Л  У  К  А 

за давање согласност за формирање паралелки 

со помал број ученици за учебната 2017/2018 

година во основните општински училишта  

во Општина Прилеп 

 

член 1 

Се дава согласност за формирање 

паралелки со помал број ученици за учебната 

2017/2018 година, по претходно добиено 

позитивно мислење од Министерството за 

образование и наука бр.03-1616/2 од 14.08.2017 

и бр.03-1285/3 од 13.10.2017 година, за 

следните училишта во општина Прилеп: 

 

 ООУ ,,Кочо Рацин’’: 

-две паралелки во I одделение со 38 

ученици; 

 

ПУ.с.Рид: 

-две паралелки во I одделение со 36 

ученици; 

 

 

 ООУ,,Страшо Пинџур’’,с.Мало 

Коњари: 

-една паралелка во I одделение со 5 

ученици; 

 

ПУ.с.Големо Коњари: 

-една паралелка во I одделение со 7 

ученици; 

 

ПУ.с.Кадино Село: 

-една комбинирана паралелка од I-IV 

одделение со 8 ученици; 

 

 

 ООУ,,Блаже Конески’’: 

-една паралелка во I одделение со 16 

ученици; 

 

ПУ.Варош: 

-една паралелка во I одделение со 13 

ученици: 

 

 

 ООУ,,Круме 

Волнароски’’,с.Тополчани: 
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-една комбинирана паралелка од I-II-III 

одделение со 14 ученици; 

 

ПУ.с.Галичани: 

-една комбинирана паралелка од I-III 

одделение со 6 ученици; 

 

ПУ.с.Беровци: 

-една комбинирана паралелка од I-II-III 

одделение со 17 ученици; 

 

ПУ.с.Алинци: 

-една комбинирана паралелка од I-II-IV-

V одделение со 13 ученици; 

 

 

 ООУ,,Кирил и Методиј’’: 

-една комбинирана паралелка од I-II 

одделение со 11 ученици (македонски наставен 

јазик); 

 

ПУ.с.Подмол: 

-една комбинирана паралелка од I-II-II 

одделение со 10 ученици (македонски наставен 

јазик); 

 

ПУ.с.Бонче: 

-една комбинирана паралелка од I-II-III 

одделение со 7 ученици (македонски наставен 

јазик); 

 

 

 ООУ,,Климент Охридкси’’: 

-две паралелки во I одделение со 32 

ученици; 

 

ПУ.с.Мажучиште: 

-една комбинирана паралелка од I-II-III-

IV-V одделение со 15 ученици (македонски 

наставен јазик) 

 

 

 ООУ ,,Гоце Делчев’’: 

-две паралелки во I одделение со 15 

ученици; 

 

ПУ.с.Г.Радобил: 

-една комбинирана паралелка од I-II-IV 

одделение со 4 ученици (македонски наставен 

јазик); 

 

 ООМУ,,Ордан Михајлоски Оцка’’: 

-една паралелка во I одделение со 6 

ученици; 

 

 ООУ „Рампо Левката’’: 

ПУ.с.Селце: 

- една комбинирана паралелка од I-II-III 

одделение со 7 ученици; 

 

 

член 2 

Одлуката да се достави до основните 

општински училишта, Градоначалникот и 

архивата на Општина Прилеп. 

 

член 3 

Одлуката влегува во сила, осмиот ден од 

денот на објавувањето во ’’Службен гласник на 

Општина Прилеп’’. 

 

 
 

  Број  35 - 2119/7                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ                                                                                                                                                                                                                                 
15.11.2017 година                     на Совет на Општина Прилеп         

     П р и л е п                                          Миле Талевски 
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